
М И Н И С Т Е Р СТ В О  КУЛЬТУРЫ А ЛТ А Й С К О Г О  КРАЯ
(МИНКУЛЬТУРЫ АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

П Р И К А З
от 04.12.2020 N 328

г. Барнаул

Об изменении типа краевого государственного казенного 
учреждения «Алтайская краевая специальная 

библиотека для незрячих и слабовидящих»

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края 
от 05.10.2020 № 429 «Об изменении типа некоторых краевых государствен
ных казенных учреждений культуры» п рика з ыв а ю:

1. Создать краевое государственное бюджетное учреждение «Алтай
ская краевая специальная библиотека для незрячих и слабовидящих» путем 
изменения типа краевого государственного казенного учреждения «Алтай
ская краевая специальная библиотека для незрячих и слабовидящих» 
с сохранением основных целей его деятельности и установленной штатной 
численности.

2. Утвердить новую редакцию устава краевого государственного бюд
жетного учреждения «Алтайская краевая специальная библиотека для незря
чих и слабовидящих».

3. Директору КГКУ АКСБ Черепановой Е.В. представить новую редак
цию устава учреждения в органы Федеральной налоговой службы для госу
дарственной регистрации.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на консуль
танта отдела государственной гражданской службы, правовой и кадровой 
работы Минкультуры Алтайского края Ветлугина В.В.

Министр Е.Е. Безрукова


